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Neni  11  
DEKLARATË PËR  PREZANTIMIN E PASQYRAVE FINANCIARE 
 
  
 
Për:   Fatmir Plakiqi - Drejtor i Përgjithshëm i Thesarit 

 
 Nga:               Ragip Begaj- Zyrtar Kryesor Administrativ  
                         
                           Halil Shurdhaj- Zyrtar Kryesor Financiar  
 
Sipas mendimit tonë, pasqyrat financiare të cilat janë të bashkangjitura, përfshirë  shënimet  për 
vitin e përfunduar me 31 dhjetor 2014 janë përgatitur sipas Standardeve Ndërkombëtare të 
Kontabilitetit të Sektorit Publik “Raportimi Financiar sipas Kontabilitetit të bazuar në para të 

gatshme”, i përmbushin të gjitha obligimet raportuese që dalin nga Ligji Nr. 03/L-048 për 

Menaxhimin e Financave Publike dhe Përgjegjësitë, të plotësuar dhe ndryshuar me Ligjin nr. 03/L-

221, Ligjin nr. 04/L-116 dhe Ligjin nr. 04/L-194 dhe janë të bazuara në shënimet financiare të 
mbajtura në mënyrë të duhur. 
 
Kjo deklaratë jepet  në lidhje me prezantimin  e pasqyrave financiare të Buxhetit të Përgjithshëm të 
Kosovës  të organizatës buxhetore për vitin që përfundon më 31 dhjetor 2014.  
 
Ne konfirmojmë, për sa kemi njohuri dhe besim, që:  
Nuk ka pasur parregullsi lidhur me udhëheqësin apo me punëtorët, e cila ka mundur të ketë efekt 
material në pasqyrat financiare.  
 
Informatat e dhëna dhe të prezantuara në pasqyrat financiare lidhur me identifikimin e fondeve dhe 
shpenzimin e tyre  të lidhura me Buxhetin e konsoliduar të Kosovës  janë të plota dhe të sakta.  
Informatat në lidhje me grumbullimin e të hyrave janë të sakta. 

Nuk ka llogari bankare të Buxhetit të Republikës së Kosovës përveç llogarive bankare të 
specifikuara në pasqyrat financiare dhe ky specifikim është i plotë dhe i saktë si në datën 31 dhjetor 
2014.  
 
Nuk ka pasur shkelje të kërkesave të autoriteteve rregullative të cilat kanë mundur të kenë efekt 
material në pasqyrat financiare, në rast se do të shkeleshin.  
Nuk ka ndonjë ankesë (ligjore) në proces e cila mund të ketë efekt material në pasqyrat financiare.  
Të gjitha detyrimet, si ato aktuale ashtu edhe kontingjente, dhe të gjitha garancitë që u kemi dhënë 
palëve të treta janë regjistruar dhe/ose shpalosur në mënyrën e duhur. 
 

Të gjitha huatë për palët e jashtme janë regjistruar dhe/ose janë shpalosur, sipas rrethanave.  
Nuk ka pasur asnjë transaksion pas përfundimit të periudhës i cili do të kërkonte korrigjim ose 
shpalosje në pasqyrat financiare apo në shënimet e tyre.   
 
Komunat duhet të dërgojnë raportet te komisioni për buxhet dhe financa të Asamblesë Komunale.  
 
Sipas mendimit tonë, pasqyrat financiare të konsoliduara që janë të bashkangjitura paraqesin një 
prezantim të vërtetë dhe të paanshëm të financave dhe transaksioneve financiare për vitin e 
përfunduar me 31 dhjetor 2014 të Komunes se Malisheves. 
 
Datë:  __ / __ / _____                Datë:  __ / __ / _____ 
 
                                     _________________             _________________ 
                                        (Nënshkrimi dhe vula)             (Nënshkrimi dhe vula) 

                              Zyrtari Kryesor Administrativ                Zyrtari Kryesor Financiar 
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Neni  12 
Pasqyra e pranimeve dhe pagesave në para të gatshme   
 

Pasqyra e pranimeve dhe pagesave të parave të gatshme për Komunen e Malisheves
Për vitin e përfunduar më 31 dhjetor 2014

2014 2013 2012

Llogaria e vetme 

e Thesarit

Llogaria e 

vetme e 

Thesarit

Llogaria e 

vetme e 

Thesarit

BKK

Pagesat 

nga palët e 

treta të 

jashtme

BKK

Pagesat 

nga palët e 

treta të 

jashtme

BKK

Pagesat 

nga palët e 

treta të 

jashtme

Shën. € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

BURIMET E FONDEVE

Granti qeveritar 2 11,599.73           10,066.00      9,165.00          

Të hyrat vetanake 3 877.61                784.00           596.00             

Fondi për qëllime të dedikuara

Grantet e përcaktuara të donatorëve 4 11.15                  51.00               

Fondi nga huamarrjet 5

Pranimet tjera 6 408.00       426.00        278.00       

Gjithsejt 12,488.49           408.00       10,850.00      426.00        9,812.00          278.00       

SHFRYTEZIMI I FONDEVE

Operacionet

Paga dhe  rroga 7 7,219.32             6,156.00        6,139.00          

Mallra dhe shërbime 8 751.59                968.00           786.00             

Shërbime komunale 9 259.19                270.00           225.00             

8,230.10             -             7,394.00        -              7,150.00          -             

Transferet 

Transfere dhe subvencione 10 59.96                  60.00             59.00               

Shpenzime  kapitale 

Prona, ndërtesa dhe pajisje 11 4,198.43             3,396.00        2,603.00          

Pagesa tjera 12 408.00       426.00        278.00       

Kthimi i huazimeve 13

Gjithsejt 12,488.49           408.00       10,850.00      426.00        9,812.00          278.00       
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 Neni  13 
Raporti i ekzekutimit te buxhetit 
 

2013 2012

Buxheti 

fillestar 

(Ndarja)

Buxheti 

final 

(Ndarja) Realizimi Varianca Realizimi Realizimi 

A B C D=C-B E F

Shënime € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Hyrja e parasë së gatshme në llogari të Thesarit

Tatimet 14

Të hyrat vetanake 15 788         788           959             171            582           844          

Donacionet 16 11               52            

Pranimet kapitale 17

Fondi i Privatizimit 18

Huamarrjet 19

Tjera 20

Gjithsejt Pranimet e mbledhura në FKK-në 788         788           970             171            582           896          

Daljet e parasë së gatshme nga llogaritë e Thesarit

Paga dhe rroga 21 6,215      7,219        7,219          -                 6,156        6,139       

Mallra dhe shërbime 22 868         868           752             (116)           968           786          

Shërbime komunale 23 305         305           259             (46)             270           225          

Transfere dhe subvencione 24 60           60             60               -                 60             59            

Shpenzime kapitale 25 4,167      4,334        4,198          (125)           3,396        2,603       

Fondi i privatizimit 26

Kthimi i huazimeve 27

Tjerat 28

Gjithsejt  pagesat e bëra nga BRK nëpërmes LlVTh 11,615    12,786      12,488        (287)           10,850      9,812       

2014

Pasqyra e krahasimit të shumave buxhetore dhe aktuale për Komunen e MalishevesvesKomunen e Malisheves

Për vitin e përfunduar me 31 dhjetor 2014
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Neni  14  
Shënimet shpjeguese për pasqyrat financiare  
 

Shënimi 1 
Informata për organizatën buxhetore (aktivitetet, legjislacioni, etj) dhe politikat kontabël  

1.1 Bazat e pergatitjes 

-Komuna e Malisheves eshte organizat buxhetore me kodin organizativ 625.Pasqyrat financiare jane 

pregatitur ne perputhje me SNKSP te bazuar ne para te gatshme,”Raportimi Financiar sipas Kontabilitetit 

te bazuar ne para te gatshme”. 

Politikat e kontabilitetit jane aplikuar ne menyre konsistente pergjate periudhes kohore. 

 

1.2 Entiteti raportues 

 

Pasqyrat financiare jane per entitetet e sektorit publik-Komuna e Malisheves.Pasqyrat financiare perfshijne 

entitetin raportues sipas Ligjit per menaxhimin e Financave Publike dhe Pergjegjesite(03/L-048 dhe 03/L-

221).Gjithashtu eshte respektuar ligji per Financa te Pushtetit Lokal,Udhezimet administrative etj. 

Pasqyrat Financiare jane per komunen e Malisheves.Komuna e Malisheves kontrollohet nga Qeveria e 

Kosoves dhe te gjitha aktivitetet e tija financohen nga Buxheti i Konsoliduar i Kosoves. 

 

1.3Pagesat nga Palet e treta 

 

Komuna e Malisheves mund te perfitoj mallra dhe sherbime te blera per te nepermes te pageses se parave 

te gatshme te bera nga palet e treta qe jane jashte qeverise gjate periudhes kohore.Pagesat nga palet e treta 

nuk e perbejne pranimin ose pagesen e parave te gatshme te Komunes se Malisheves.ato jane te paraqitura 

ne kolonen “Pagesat nga palet e treta ne Pasqyren e Pranimeve dhe Pagesave te parave te gatshme. 

 

1.4.Llogaria e Vetme e Thesarit 

 

Komuna e Malisheves nuk operon me llogarine e vet bankare.Qeveria operon me funksion te centralizuar 

te Thesarit i cili e administron pranimin e parave te gatshme te mbledhura nga gjitha entitetet buxhetore 

gjate vitit financiar.Pagesat e bera ne kete llogari sa i perket Komunes se Malisheves jane te paraqitura ne 

kolonen e llogarise se Vetme te Thesarit ne Pasqyren e Pranimeve dhe pagesave te Parave te Gatshme. 

 

1.5 Kthimi i shpenzimeve te vitit te kaluar 
 

Shpenzimet e rikthyera ne FKK nga viti i kaluar jane regjistruar si pranime te vitit aktual e jo si reduktime 

te shpenzimeve te vitit kur ka ndodhe shpenzimi. 

 

1.6 Valuta raportuese 

 

Valuta raportuese eshte Euro(€). 

 

1.7 Data e autorizimit 
 

Pasqyrat financiare jane autorizuar per tu nxjerr me 30.01.2015 nga ZKA-Ragip Begaj dhe ZKF-Halil 

Shurdhaj. 
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Shënimi 2   Ndarjet e fondit të përgjithshëm  

 
2014 2013 2012

BKK

Klasifikimi ekonomik € '000 € '000 € '000

Paga dhe rroga 7,186     6,119     6,001     

Mallra dhe shërbimet 618        730        631        

Shërbime komunale 259        270        225        

Subvencione dhe transfere

Shpenzime kapitale 3,536     2,947     2,308     

Gjithsejt 11,599   10,066   9,165      
 

Shpenzimi nga granti qeveritar ka qene 11,599,725.28€ pë të gjitha kategoritë ekonomike. 

 

Shënimi 3   Të hyrat vetanake  

 
Klasifikimi ekonomik € '000 € '000 € '000

Paga dhe rroga 33          37          138        

Mallra dhe shërbimet 134        238        125        

Shërbime komunale

Subvencione dhe transfere 60          60          59          

Shpenzime kapitale 651        449        274        

Gjithsejt 878        784        596        

 
Nga të hyrat vetanake për të gjitha kategoritë ekonomike shpenzimi ka qenë 877,610.28€,prej tyre nga të hyrat e bartura nga 

2013,janëshpenzuar 155,898.27€ kurse 721,712.01 nga viti aktual. 
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Shënimi 4 Grantet e përcaktuara të donatorëve 

 

 
2014 2013 2012

Klasifikimi ekonomik € '000 € '000 € '000

Paga dhe rroga

Mallra dhe shërbimet 30             

Shërbime komunale

Subvencione dhe transfere

Shpenzime kapitale 11             21             

Gjithsejt 11             -               51              

 
Grantet e përcaktuara të donatorëve të realizuara  përmes LVTH për këtë vit kanë qenë 11,151.63€ 

 
Shënimi 5  Fondi nga Huamarrjet 

 

2014 2013 2012

Huadhënësi € '000 € '000 € '000

Gjithsejt -               -               -               

 
 

1. Shpalos në detaje  shënimet e pasqyruara në tabelë: 

 

 

 

 
Shënimi  6 Pranimet tjera 

 
 

Pershkrimi 2014 

€’000 

2013 

€’000 

2012 

€’000 

Pranimet e bera ne dobi te Komunes se 

Malisheves 
 

408 
 

426 
 

278 

 
Ne kuader te pranimeve tjera jane paraqitur pagesat nga palet e treta dhe krahasimi per tri vite. 
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Shënimi 7 Pagat dhe rrogat 
 

2013 2012

GQ THV GPD FH Totali

Përshkrimi € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Pagesat

Pagat neto përmes listës së pagave 6,177      33           6,210      5,324         5,307         

Pagesa per sindikatë 16           16           14             14             

Pagesa neto për punë jashtë orarit -             

Puntëtorët me kontratë (jo në listen e pagave) -             

Tatimi  ndaluar në të ardhura personale 305         305         232           234           

Kontributi pensional-punetori 344         344         293           292           

Kontributi pensional-punëdhënësi 344         344         293           292           

Gjithsej Pagesat 7,186      33          -             -             7,219      6,156        6,139        

2014

 
 

Për paga këtë vit janë shpenzuar 7,219,323.01€, me rritjen prej 25%.Nga granti qeveriter 7,186,323.01€ kurse nga THV 

33,000.00€. 

 
Shënimi 8 Mallrat dhe shërbimet 

 
2013 2012

GQ THV GPD FH Totali

Përshkrimi € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Pagesat 

Shpenzimet  e udhëtimit 56 14 70 111 92

Shërbimet e telekomunikimit 13 1 14 7 6

Shpenzimet per shërbime 120 65 185 229 81

Blerje e mobileve & paisjeve me pak se 1000 21 10 31 67 65

Blerje  tjera  mallra & sherbime 118 10 128 144 138

Derivatet & lëndët djegëse 180 10 190 221 249

Llogarite  e  avansit 0 0 0

Shërbimet  financiare 0 0 0

Sherbimet e regjistrimit & sigurimeve 11 0 11 11 14

Mirëmbajtja 56 18 74 108 88

Qiraja 0 0 0

Shpenzimet e marketingut 7 1 8 29 10

Shpenzimet e përfaqësimit 27 1 28 37 33

Shpenzime - vendimet e gjykatave 9 4 13 4 10

Tatimi 0

Gjithsej Pagesat 618            134            -             -             752           968           786           

2014

 
-Shpenzimet për M&SH për vitin 2014 kanë qenë:751,587.63€.Prej grantit qeveritar 617,742.45€ kurse prej THV,133,845.18€ 

-Prej vendimeve gjyqësore nga M&SH kemi një shumë prej 12,435.05€.Të gjitha janë për kompenzimin e pagave për  ish 

punëtorët e larguar nga puna nga vitet e më hershme si:Tahir Kelmendi-593.28€,Xhevë Kryeziu-1,772.22€,Blerim Begaj-

5,550.55€,Halit Karaxha-570.00€, dhe Bali Krasniqi-3,649.00€.Gjithashtu janë 300.00€ shpenzime për KGJK-në. 

-Pagesa sipas nenit 39.2 nuk kemi patur. 
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Shënimi 9  Shërbimet komunale  

 

 

2013 2012

GQ THV GPD FH Totali

Përshkrimi € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Rryma 102         102         98             103           

Uji 51           51           74             46             

Mbeturinat 96           96           86             49             

Ngrohja Qendrore -             -             

Shpenzimet telefonike 10           10           12             27             

Pagesa-vendimet gjqyqësore -             

Gjithsej Pagesat 259        -             -             259        270           225           

2014

 
 

Shpenzimet e komunalive për këtë vit janë 259,194.77€.Të gjitha janë prej grantit qeveritar pasi që prej burimeve tjera nuk kemi 

pasë. 

 

 

 

Shënimi 10    Subvencione dhe transfere   
 

2013 2012

GQ THV GPD FH Totali

Përshkrimi € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Pagesat

Subvbencione  për  entitetet publike 1             1             1               

Subvencione për entitetet publike  kulturore (tea.bib) -             1               

Subvencione për entitetet  jopublike 1             1             10             12             

Transfere për qeveri  tjera -             

Pagesa për përfituesit individual 58           58           49             46             

Pensionet bazë -             

Pensionet-personat me aftësi të  kufizuar -             

Pensionet e ndihmës  sociale -             

Pensionet e TMK-së -             

Pensionet e FSK-së -             

Pagesat për invalidët e luftës -             

Pagesat e familjareve të rënëve në luftë -             

Pensionet e përkohshme të trepçës -             

Pagesa-vendime gjyqesore -             

Gjithsej Pagesat -                 60          -             60          60             59             

2014

 
 

-Nga subvencionet janë shpenzuar shuma prej 59,955.00€.Të gjitha subvencionet  kanë qenë  nga të hyrat vetanake. 

-Vendime gjyqësore,dhe pagesa sipas nenit 39.2 te LMFPP nga subencionet nuk kemi patur. 
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Shënimi 11 Investimet kapitale 
 

2013 2012

GQ THV GPD FH Totali

Përshkrimi € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Pagesat 

Ndërtesat e banimit 5             75           80           137           938           

Ndërtesat administrative  afariste 32           32           41             

Objektet arsimore 1,200      1,200      626           

Objektet shëndetësore 29           29           7               

Objektet kulturore 132         132         328           

Objektet sportive 76           76           90             

Ndërtimi i auto rrugëve -             79             

Ndërtimi i rrugëve regjionale -             50             

Ndërtimi i rrugëve lokale 1,224      109         11           1,344      1,202         623           

Trotuaret 44           44           31             41             

Kanalizimi 419         58           477         518           635           

Ujësjellësi 118         198         316         49             155           

Mirembajtja  investive 15           15           

Furnizim me rrym,gjenrimi & transmisioni 7             7             48             71             

Paisje  të teknologjis  informative -             5               

Mobilje 5             5             20             

Telefona -             

Kompjuter -             

Makina fotokopjuse -             

Paisje  speciale  mjeksore 204         19           223         32             10             

Paisje të sherbimev policore -             

Souftwuer -             

Paisje tjera 2             5             7             67             13             

Vetura zyrtare -             1               29             

Kamion -             

Xhip dhe kombibusë -             

Vetura të ndihmës së shpejtë -             

Motor -             

Automjete  transporti  tjera -             

Makineria -             

Kapital  tjeter 71           71           72             10             

Avans per investime -             

Toka -             

Pasuri e paprekshme -             

Transfere kapital - entitetet publike 30           70           100         32             

Transfere kapital -entitete jopublike 6             28           34           14             16             

Pagesa-vendime gjyqesore 3             3             6             4               5               

Pagesa - neni 39.2 LMFPP -             

Gjithsejt Pagesa 3,536      651         -             4,198      3,396        2,603        

2014

 

 

Pagesat për  investimet kapitale për këtë vit janë 4,198,426.78€.Nga granti qeveritar 3,536,465.05€,nga THV  650,810.10€ dhe 

nga Donacionet 11,151.63€. 

-Shpenzimet për vendime gjyqësore kanë qenë:5,941.00€.Ato janë marrë për kompenzimin e pagave për punëtorët e larguar nga 

puna në periudhat e më hershme si:Muhamet Mazreku -2,740.00€,Hamdi Mazreku-1,711.00€ dhe Besim Morina-1,490.00€. 

-Pagesa sipas nenit 39.2 të LMFPP nga kapitalet nuk kemi patur. 
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Shënimi 12 Pagesat tjera 

 

 

Pershkrimi 

 

Investitori 
2014 

€’000 

2013 

€’000 

2012 

€’000 

     

Ujesjellsi ne Drenoc SHDM dega Kosove 100   

Ujesjellsi ne Drenoc IRD 128   

Kanalizimi Banje-Bellanice MAPL 100   

Perkujdesje shendetesore shtepiake Caritas Kosova 80   

Asfaltimi i rrugeve ne fshatrat e 

Malisheves 

Ministria e 

Infrastruktures 

 

 
 

220 
 

Trotuari ne Astrazup USAID/DEMI  16  

Renovimi i objektit te gjeodezise dhe 

kadastres 

Min.e Mjedisit dhe 

Planifikimt Hapsinor 
  

70 
 

Kanalizimi ne 

Turjake,Terpeze,Bardhe,dhe Drenoc 

Min.e Mjedisit dhe 

Planifikimt Hapsinor 
  

120 
 

Rrjeti i kanalizimit Senik dhe Drenoc MAPL   70 

Construction of the sidewalk and green 

area in Malisheve 

 

IOM 

   

139 

Rehabilitimi i shkolles “Ismail Qemali” CDF   69 

     

Totali:  408 426 278 

 
Jane prezentuar te gjitha pagesat nga palet e treta ne baze te dokumenteve te cilat i disponojme,projektet dhe investitorin si dhe 

krahasimi per tri vite. 

 

 

 

 

 
Shënimi 13 Kthimi i huazimeve 

 
2014 2013 2012

Përshkrimi € '000 € '000 € '000

Huadhënësi 1

Huadhënësi 2

Huadhënësi 3

Gjithsejt -               -               -               

 
 

1. Shpalos në detaje  shënimet e pasqyruara në tabelë: 
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Shënimi 14 Tatimet  

 

 
2014 2013 2012

Përshkrimi Shënime € '000 € '000 € '000

% e totalit 

20__

% e 

ndryshimit 

nga 20__-1

Të hyrat tatimore 1 % %

Të hyrat tatimore 2 % %

Të hyrat tatimore 3 % %

Të hyrat tatimore 4 % %

Gjithsejt 0 0 0 0% %

 
Vërejtje: tabela duhet te plotësohet vetëm nga Dogana dhe ATK-ja 

 
1. Shpalos në detaje  shënimet e pasqyruara në tabelë: 
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Shënimi  15 Të hyrat vetanake 

 

 
2014 2013 2012

Përshkrimi Shënime € '000 € '000 € '000

% e totalit 

2014

% e 

ndryshimit 

nga 2013

Tatimi në pronë 247 167 176 25.40% 47.91

Tax Regjistrimi I automjeteve 64 63 50 6.60% 1.59

Tax Regjistrimi biznesi 4 28 59 0.42% -85.71

Tax komunale per leje ndertimi 3 14 34 0.30% -78.57

Tax per regjistrimin e trashegimise 24 25 17 2.48% -4.00

Tax per ndrrim destinimin e tokes 238 8 275 24.54% %

Tax per qertifikata te lindjes 0 0 0 % %

Tax per qertifikata te kurorzimit 2 2 5 0.21% %

Tax per qertifikata tjera ofiqarije 65 63 73 6.71% %

Tax tjera administrative 17 7 7 1.76% %

Tax per pjesmarrje ne tender 0 1 1 % %

Licencat e shitjes ne rruge 0 1 0 % %

Shfrytzimi I prones publike 19 19 8 1.96% %

Participimet-ekonomi 0 35 32 1.14% %

Te hyrat nga shitja e pasurise 25 47 0 2.58% %

Participimi ne shendetesi 34 0 0 3.51% %

Participimi ne arsim 19 2 0 1.96% %

Tax per matjen e tokes ne teren 43 38 38 4.44% %

Gjobat ne trafik 88 24 16 9.08% %

Gjobat e gjykatave 67 38 53 6.91% %

Gjithsejt 959 582 844 100.00% %  
 

Të hyrat vetanake të realizuara në këtë vit kapin shumën prej 958,652.66€.Nga këto të hyra te rregullta qe 

inkason komuna jane 803,952.56€,nga gjobat e trafikut janë 88,111.00€,nga gjobat e gjykatave janë 

66,500.00€ dhe nga agjencioni pyjor 89.10€.Plani i realizimit të THV,në krahasim me planifikimin është 

tejkaluar për 21.74%.  
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Shënimi 16 Grante dhe ndihma  

       
2014 2013 2012

€ '000 € '000 € '000

Un-Habitat 96013 Mirusha koridor I gjelbert 11

Councel of Europe 99311 Bussines supp.center -                 -              33           

WB Banka Botrore 94118 Inst.Devel.for Educ.Projekt -                 -              19           

-                 -              

Gjithsejt Grantet e përcaktuara nga donatorët 11 0 52

Përshkrimi

 
Nga grantet e pëcaktuara të donatorëve kemi patur shumen prej 11,151.63€,për projektin urës mbi lumin Mirusha,gjegjsisht 

projekti “Mirusha koridor i gjelbert”. 

 
Shënimi 17 Pranimet kapitale  

 

2014 2013 2012

Natyra e pasurive € '000 € '000 € '000

Toka -                 -              -              

Ndërtesa -                 -              -              

Infrastruktura -                 -              -              

Makineri -                 -              -              

Paijsjet -                 -              -              

Automjete transporti -                 

Tjera -                 

Gjithsejt 0 0 0

Fitimet nga shitja

 
 

1. Shpalos në detaje  shënimet e pasqyruara në tabelë: 

 

 

Shënimi  18    Fondi i privatizimit  

 

2014 2013 2012

NPSH € '000 € '000 € '000

NPSH #1 -                 -                   -             

NPSH #2 -                 -                   -             

NPSH #3 -                 -                   -             

NPSH #4 -                 -                   -             

NPSH #5 -                 -                   -             

Gjithsejt 0 0 0

Fitimet nga privatizimi
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Shënimi 19 Huamarrjet 

 

2014 2013 2012

Përshkrimi € '000 € '000 € '000

Huadhënësi 1

Huadhënësi 2

Huadhënësi 3

Huadhënësi 4

Huadhënësi 5

Gjithsejt -               -               -               

 
 

1. Shpalos në detaje  shënimet e pasqyruara në tabelë: 

 

 

 

Shënimi 20 Tjera  

 

2014 2013 2012

Natyra e pranimit € '000 € '000 € '000

Depozitat e lojërave të fatit

Depozitat e Komisionit Rregulativ

Depozitat e Ministrisë së drejtësisë

Depozitat tjera

Gjithsejt 0 0 0  
 

 

 

Shënimi 21  deri në  Shënimin 28 

 
-Per shkak te rritjes se pagave per 25%,nga ana e qeverise ne muajin prill 2014,mjetet jane alokuar ne fund 

te vitit per aq sa ka qene minusi,keshtu qe nuk kemi kurrfar dallimi materil te shenimi 21. 
-Te shenimi 22 dmth.te M&SH kemi nje dallim material prej 116,i shprehur ne( € ‘000) ,si rezultat i kursimeve prej 
15% me vendim te qeverse dhe disa teprica te vogla neper programe te ndryshme. 
-Gjithashtu edhe te shenimi  23,te komunalit per shkak te kursimeve prej 15% kemi nje dallim prej 46€(€‘000) 
-Te shenimi 25 kemi nje dallim material prej 125€ ne( €’000),si pasoje e teprices se mjeteve neper projekte te 
ndryshme  nga grantet qeveritare,shuma prej 60€ dhe kalimit te afatit te zotimeve  pas 31 tetorit nga te hyrat 
vetanake te cilat inkasohen deri ne fund te vitit, pra shuma  65€. 
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Neni  15 
Shpalosja e detyrimeve (Faturat e papaguara) 

 
Shënimi 29:   Pasqyra e obligimeve të organizatës buxhetore 

 

1. Përmbledhja 
2014

Kategoria 

ekonomike Përshkrimi € '000

13133 Shpenzime tjera te udhet. brenda vendit 3,090.00        

13230 Mbeturina 44,415.77      

13320 Shpenz.tel.mobile 5,065.18        

13330 Shpenzimet postare 4,692.24        

13450 Shpenz.per publikime 6,626.15        

13460 Sherbime kontraktuese tjera 11,435.03      

13610 Furnizime zyre 14,598.84      

13620 Furniz.me ushqim dhe pije(jo dreke zyrt.) 1,225.00        

13640 Furniz.pastrimi 1,713.00        

13720 Gas per ngrohje 3,921.34        

13780 Karburant  per vetura 24,239.38      

14023 Miremb. E shkollave 4,784.71        

14310 Dreke zyrtare 237.00          

31121 Objekte arsimore 15,749.92      

31250 Kanalizim 12,390.00      

31260 Ujesjelles 12,442.00      

Gjithsejt 166,625.56    
 

 
1. Jep detajet  ne tabelën e bashkëngjitur në  Aneks 1 si në vijim: 

 

 

Obligimet 2014-K.K.Malishevë 

 
LISTA E OBLIGIMEVE 2014 

     
        
NR 

DATA E 
FATURES NR. FATURES 

KODI 
EKONOMIK FURNITORI PERSHKRIMI 

ARSYEJA E 
MOS PAG. SHUMA 

1 13/03/2014 
2/1 2014-
K.K.Ma 13330 POSTA 

Shpërndarja e 

faturave 

MUNGESË  
MJETESH 4,692,24 

2 17/06/2014 126/14 13450 
RADIO KOSOVA E 
LIRË PUBLIKIME 

MUNGESË  
MJETESH 400.00 

3 30.06.2014 3000/06-2014 13230 EKOREGJIONI MBETURINA 

MUNGESË  
MJETESH 

4,491.52 
 

4 31.07.2014 3000/07-2014 13230 EKOREGJIONI MBETURINA 

MUNGESË  
MJETESH 4,491.52 

5 31/07/2014 3001/07-2014 13230 EKOREGJIONI MBETURINA 

MUNGESË  
MJETESH 572.75 

6 31/07/2014 3002/07 13230 EKOREGJIONI MBETURINA 

MUNGESË  
MJETESH 2,388.82 

7 31/07/2014 3003/07-14 13230 EKOREGJIONI MBETURINA 

MUNGESË  
MJETESH 835.20 
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8 31/07/2014 3009/07 13230 EKOREGJIONI MBETURINA 
MUNGESË  
MJETESH 154.79 

9 31/07/2014 3013/07 13230 EKOREGJIONI MBETURINA 
MUNGESË  
MJETESH 104.40 

10 31/07/2014 3016/07 13230 EKOREGJIONI MBETURINA 
MUNGESË  
MJETESH 104.40 

11 31/07/2014 073114524-15 13320 DARDAFON.NET TELEFON 
MUNGESË  
MJETESH 183.98 

12 01/08/2014 118/2014 13460 NPT  BENI 
SHERBIME 
PASTRIMI 

MUNGESË  
MJETESH 2,695.72 

13 01/08/2014 119/2014 13460 NPT  BENI 
SHERBIME 
PASTRIMI 

MUNGESË  
MJETESH 2,598.58 

14 28/08/2014 193/14 13450 
RADIO KOSOVA E 
LIORË PUBLIKIME 

MUNGESË  
MJETESH 600.00 

15 31/08/2014 2/07-2014 13230 EKOREGJIONI MBETURINA 
MUNGESË  
MJETESH 3,480.00 

16 31/08/2014 3017/08 13230 EKOREGJIONI MBETURINA 
MUNGESË  
MJETESH 203.40 

17 31/08/2014 3001/08-14 13230 EKOREGJIONI MBETURINA 
MUNGESË  
MJETESH 572.75 

18 31/08/2014 3002/08-14 13230 EKOREGJIONI MBETURINA 
MUNGESË  
MJETESH 2,388.82 

19 31/08/2014 3009/08-14 13230 EKOREGJIONI MBETURINA 
MUNGESË  
MJETESH 154.79 

20 31/08/2014 3013/08-14 13230 EKOREGJIONI MBETURINA 
MUNGESË  
MJETESH 104.40 

21 31/08/2014 3016/08-14 13230 EKOREGJIONI MBETURINA 
MUNGESË  
MJETESH 104.40 

22 31/8/2014 083114683-15 13320 DARDAFONE.NET TELEFON 
MUNGESË  
MJETESH 268.33 

23 01/09/2014 134/2014 13460 NPT  BENI 
SHERBIME 
PASTRIMI 

MUNGESË  
MJETESH 2,598.58 

24 09/09/2014 N=472-14 13640 NTP PASHTRIKU 
FURNIZIME 
PASTRIMI 

MUNGESË  
MJETESH 720.00 

25 09/09/2014 A/241-e 13610 NTP ABETARE 
FURNIZIM 
ZYRE 

MUNGESË  
MJETESH 7,767.80 

26 10/09/2014 10/2014 13450 
RADIO 
MALISHEVA PUBLIKIME 

MUNGESË  
MJETESH 1,240.17 

27 30/09/2014 093014675-15 13320 DARDAFON.NET TELEFON 
MUNGESË  
MJETESH 245.00 

28 30/09/2014 093014666-15 13320 DARDAFON.NET TELEFON 
MUNGESË  
MJETESH 477.24 

29 01/10/2014 14-2101-7189 13610 EUROPRINTY 
FURNIZIM 
ZYRE 

MUNGESË  
MJETESH 1,307.50 

30 10/10/2014 162/2014 13460 NPT  BENI 
SHERBIME 
PASTRIMI 

MUNGESË  
MJETESH 1,299.29 

31 10/10/2014 161/2014 13460 NPT  BENI 
SHERBIME 
PASTRIMI 

MUNGESË  
MJETESH 1,347.86 

32 14/10/2014 0001071 14023 DPZ TERMOPAN 
FURNIZIM ME 
GJAMA  

MUNGESË  
MJETESH 4,784.71 

33 16/10/2014 N=555-14 13640 NTP  PASHTRIKU 
FURNIZIM 
PASTRIMI 

MUNGESË  
MJETESH 993.00 

34 17/10/2014 38/14 13130 NPT  BELI 
TRANSPORT I  
NXËNËSVE 

MUNGESË  
MJETESH 2,370.00 
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35 24/10/2014 092/2014 13620 VLL.TELAKU 
FURNIZIM ME 
MIELL 

MUNGESË  
MJETESH 1,225.00 

36 24/10/2014 110/2014 13610 
AMITECH COPY 
SERVICE 

FURNIZIM ME 
TONERA 

MUNGESË  
MJETESH 2,870.05 

37 31/10/2014 103114517-15 13320 DARDAN.NET TELEFON 
MUNGESË  
MJETESH 627.64 

38 31/10/2014 01283 13780 NTP  PAJTIMI DERIVAT 
MUNGESË  
MJETESH 3,684.09 

39 31/10/2014 01326 13780 NTP PAJTIMI DERIVAT 
MUNGESË  
MJETESH 295.98 

40 31/10/2014 01378 13780 NTP PAJTIMI DERIVAT 
MUNGESË  
MJETESH 146.74 

41 31/10/2014 01429 13780 NTP PAJTIMI DERIVAT 
MUNGESË  
MJETESH 1,356.04 

42 31/10/2014 0299809 13320 IPKO TELEFON 
MUNGESË  
MJETESH 736.41 

43 31/10/2014 3000/10-2014 13230 EKOREGJIONI MBETURINA 
MUNGESË  
MJETESH 4,491.52 

44 31/010/2014 2/10-2014 13230 EKOREGJIONI MBETURINA 
MUNGESË  
MJETESH 3,480.00 

45 31/10/2014 3016/10-2014 13230 EKOREGJIONI MBETURINA 
MUNGESË  
MJETESH 104.40 

46 31/10/2014 3013/10-2014 13230 EKOREGJIONI MBETURINA 
MUNGESË  
MJETESH 104.40 

47 31/10/2014 3009/10-2014 13230 EKOREGJIONI MBETURINA 
MUNGESË  
MJETESH 154.79 

48 31/10/2014 3003/10-2014 13230 EKOREGJIONI MBETURINA 
MUNGESË  
MJETESH 835.20 

49 31/10/2014 3002/10-2014 13230 EKOREGJIONI MBETURINA 
MUNGESË  
MJETESH 2,388.82 

50 31/10/2014 3001/10-2014 13230 EKOREGJIONI MBETURINA 
MUNGESË  
MJETESH 572.75 

51 14/11/2014 122/2014 13610 
AMITECH COPY 
SERVICE 

FURNIZIM ME 
TONERA 

MUNGESË  
MJETESH 1,338.99 

52 17/11/2014 11/2014 13450 
RADIO 
MALISHEVA  PUBLIKIME 

MUNGESË  
MJETESH 675.00 

53 21/11/2014 0159956 14310 DPH TE PARKU 
DREKË 
ZYRTARE 

MUNGESË  
MJETESH 237.00 

54 25/11/2014 110/14 13450 RAMAPRINTY 
SHERBIME 
SHTYPI 

MUNGESË  
MJETESH 550,00 

55 29/11/2014 3000/11-2014 13230 EKOREGJIONI MBETURINA 
MUNGESË  
MJETESH 4,491.52 

56 29/11/2014 2/11-2014 13230 EKOREGJIONI MBETURINA 
MUNGESË  
MJETESH 3,480.00 

57 30/11/2014 3013/11-2014 13230 EKOREGJIONI MBETURINA 
MUNGESË  
MJETESH 104.40 

58 30/11/2014 3016/11-14 13230 EKOREGJIONI MBETURINA 
MUNGESË  
MJETESH 104.40 

59 30/11/2014 3009/11-14 13230 EKOREGJIONI MBETURINA 
MUNGESË  
MJETESH 154.79 

60 30/11/2014 3003/11-2014 13230 EKOREGJIONI MBETURINA 
MUNGESË  
MJETESH 835.20 

61 30/11/2014 3002/11-14 13230 EKOREGJIONI MBETURINA 
MUNGESË  
MJETESH 2,388.87 
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62 30/11/2014 3001/11-2014 13230 EKOREGJIONI MBETURINA 
MUNGESË  
MJETESH 572.75 

63 30/11/2014 0313092 13320 IPKO 
TELEFON 
MOBIL 

MUNGESË  
MJETESH 737.17 

64 30/11/2014 113014343-15 13320 DARDAFON .NET 
TELEFON 
MOBIL 

MUNGESË  
MJETESH 132.69 

65 30/11/2014 113014409-15 13320 DARDAFON.NET 
TELEFON 
MOBIL 

MUNGESË  
MJETESH 185.49 

66 30/11/2014 113014642-15 13320 DARDAFON.NET 
TELEFON 
MOBIL 

MUNGESË  
MJETESH 742.99 

67 30/11/2014 01284 13780 PAJTIMI DERIVAT 
MUNGESË  
MJETESH 6,609.51 

68 30/11/2014 01327 13780 PAJTIMI DERIVAT 
MUNGESË  
MJETESH 2,486.50 

69 30/11/2014 01430 13780 PAJTIMI DERIVAT 
MUNGESË  
MJETESH 1,294.62 

70 02/12/2014 14-210-01-8897 13610 EUROPRINTY 
FURNIZIM 
ZYRE 

MUNGESË  
MJETESH 1,314.50 

71 03/12/2014 013/2014 13450 DOOR TO DOOR 
SHERBIME 
SHTYPI 

MUNGESË  
MJETESH 836.00 

72 04/12/2014 1845/14 13720 NTSH PATRONI 
GAS PËR 
NGROHJE 

MUNGESË  
MJETESH 3,921.34 

75 12/12/2014 289/14 13450 
RADIO KOSOVA E 
LIRË PUBLIKIME 

MUNGESË  
MJETESH 600.00 

76 12/12/2014 32/2014 31250 NN BURIMI 
PUNIM 
KANALIZIMI 

MUNGESË  
MJETESH 12,390.00 

77 15/12/2014 015/2014 13450 DOOR TO DOOR 
SHËRBIME 
SHTYPI 

MUNGESË  
MJETESH 1,115.98 

78 17/12/2014 231/2014 13460 HIDROREGJIONI 
FURNIZIM ME 
UJË 

MUNGESË  
MJETESH 180.00 

79 17/12/2014 232/2014 13460 HIDROREGJIONI 
FURNIZIM ME 
UJË 

MUNGESË  
MJETESH 245.00 

80 19/12/2014 233/2014 13460 HIDROREGJIONI  
FURNIZIM ME 
UJË 

MUNGESË  
MJETESH 470.00 

81 19/12/2014 26 31260 NNSH CAJA  
SHPURJA E 
PUSEVE 

MUNGESË  
MJETESH 12,442.00 

82 22/12/2014 122214001-1 13130 NTSH VALI 
TRANSPORT I 
NXËNSËVE 

MUNGESË  
MJETESH 720.00 

83 16/12/2014 18-2014 31121 STANDARD PLUS 
NDERTIM 
SHKOLLE 

MUNGESË  
MJETESH 15,749.92 

84 30/12/2014 12/2014 13450 
RADIO 
MALISHEVA PUBLIKIME 

MUNGESË  
MJETESH 609.00 

85 31/12/2014 01328 13780 PAJTIMI DERIVAT  
MUNGESË  
MJETESH 246.60 

86 31/12/2014 01378 13780 PAJTIMI DERIVAT 
MUNGESË  
MJETESH 226.87 

87 31/12/2014 01431 13780 PAJTIMI DERIVAT 
MUNGESË  
MJETESH 1,589.34 

88 31/12/2014 01285 13780 PAJTIMI DERIVAT 
MUNGESË  
MJETESH 6,303.09 

89 31/12/2014 0323285 13320 IPKO 
TELEFONI 
MOBILE 

MUNGESË  
MJETESH 728.24 

 
TOTALI: 

     
166,625.56 
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Pjesa dërmuese e obligimeve eshte si pasojë e mungesës së mjeteve përshkak të kursimeve të mallrave dhe 

shërbimeve për 15% me vendim të qeverisë. 
 

 

 

 

 

 

 

 

Shënimi 30:   Detyrimet kontingjente  

 

 

2014 2013 2012

Natyra e detyrimeve kontingjente Arsyeja për detyrime € '000 € '000 € '000

Padi ne gjykate Zhdemtim 3

Padi ne gjykate Permbarim borxhi 3

Padi ne gjykate Kompozim pagave 2

Padi ne gjykate Kompenzim demi 2 1 1

Padi ne gjykate Kompenzim borgji 4 5 8

Padi ne gjykate Kompenzim borgji 4 8 1

Padi ne gjykate Kompenzim borgji 9 2 1

Padi ne gjykate Kompenzim borgji 2 2 3

Padi ne gjykate Kompenzim demi 13

Padi ne gjykate Kompenzim borgji 5 1 5

Padi ne gjykate Kompenzim borgji 10 1 1

Padi ne gjykate Kompenzim borgji 1 1 7

Padi ne gjykate Kompenzim borgji 2

Padi ne gjykate Kompenzim borgji(Demi) 5 2

Padi ne gjykate Permb.obl.sipas kontrat. 2

Padi ne gjykate Gjobe,DKA 1

Padi ne gjykate Kompenzim te ardhurave 6 4

Padi ne gjykate Kompenzim borgji 1 2

Padi ne gjykate Permb.detyrim me marveshje 15 15

Gjithsejt 89 45 27

Vlera e vlerësuar ose e saktë

 
Shënim:Shuma e gjthmbarshme e detyrimeve kontigjente është 89,365.53€,sipas raportit të Avokatit Publik Komunal 

për vitin 2014. 
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Neni 16 

Shpalosja e pasurive  
 
 
Shënimi 31:  Përmbledhja e pasurive jo-financiare kapitale (me vlerë mbi 1000 Euro) në posedim të 

organizatës buxhetore 

 
2014 2013 2012

Klasifikimi i pasurive € '000 € '000 € '000

Ndërtesat 16,760              15,808 14,296              

Toka 1,720                

Pajisjet 273                  82 21                    

Infrastruktura 9,125                7,343 2,593                

Makineria 1                      1 1                      

Automjetet 43                    66 89                    

Tjera 139                  21 615                  

Gjithsejt 28,061             23,321 17,615               
 

Sipas raportit detaj të pasurive të përgjithshme të dhënë nga MF,pasuritë me vlerë mbi 1,000.00€,pas zbritjes së amortizimit, 

kapin shumën prej 28,061,470.05€. 

Bashkangjitni  si aneks nr.2 të dhënat analitike të pasurive. 

 

 

 

 

Shënimi 32:  Përmbledhja e pasurive jokapitale me vlerë nën 1000 Euro dhe me afat të përdorimit 

më shumë se një vit  

 

   

Pasuritë jokapitale (me vlerë nën 1000 Euro) 

2014 2013 2012

Klasifikimi i pasurive € '000 € '000 € '000

Pajisjet dhe mobiljet 36 36 34

36 36 34  
 

Shënim:  

 Burim i informatave është regjistri i pasurive te OB-së me vlere ma te vogël se 1,000 Euro  

 Bashkëngjitni si aneks  nr. 3 të dhënat analitike të pasurive. 

 
1. Shpalos në detaje  shënimet e pasqyruara në tabelë: 
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Shënimi 33:  Përmbledhja e stoqeve në fund të periudhës 

 

Stoqet  

 

2014 2013 2012

Klasifikimi i pasurive € '000 € '000 € '000

Stoqet

0 0 0
 

 

Shënim:  

 Burim i informatave është regjistri i inventarizimit të stoqeve te OB-së . 

 Bashkëngjitni si aneks  nr. 4 të dhënat analitike. 

 

1. Shpalos në detaje  shënimet e pasqyruara në tabelë: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Shënimi 34:   Huatë dhe avancat e pa arsyetuara 

 
2014

Data e lëshimit Nr i CPO Qëllimi € '000

Gjithsejt 0  
 

1. Shpalos në detaje  shënimet e pasqyruara në tabelë: 
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Shënimi 35 Të arkëtueshmet (zbatohet për organizatat që mbledhin të hyra)  

 

2010

Kodi ekonomik Përshkrimi € '000

50006 Takse komunale 737

40110 Tatimi ne prone 1,025

50408 Qiraja e papaguar 36

Totali: 1,798                 

 
Shënim:  

Komuna e Malishevës faturon tatimin në pronë dhe shpërndanë vendime për taksë komunale,edhepse prej këtij viti janë 

te liruar,por në tabelë janë të dhëna taksat nga vitet mëparshme,pra taksa komunale e papaguar është 736,814.46€,tatimi 

në pronë 1,025,372.16€ dhe qiraja e papaguar  35,606.00€. 

 

1. Shpalos në detaje  shënimet e pasqyruara në tabelë: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Neni 17 

Shënimi  36:   Bilanci i te hyrave vetanake te pashpenzuara 

 
2014 2013 2012

€ '000 € '000 € '000

Të hyrat vetanake të bartura nga viti i kaluar 156        358            110            

Të hyrat vetanake të pranuara në këtë vit sipas shënimit 15 959        582            844            

Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual 1,115      940           954           

Shuma e shpenzuar në vitin aktual 878        784            596            

Shuma e mbetur për bartje 237        156           358           

Të hyrat e bartura nga 2013 janë:155,898.27€,kurse të hyrat për vitin2014janë:958,652.66€=1,114,550.93€.Në 

vitin 2014 janë shpenzuar gjithsej:877,610.28€,kurse shuma për bartje ne vitin 2015 është:236,940.65€.
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Neni 18  

Shënimi 37: Shpalosja e ndarjeve fillestare dhe finale të buxhetit  

 

Ndarja Fillestare 

Buxhetore (Ligji i 

Buxhetit)

Ndryshimi 

sipas nenit 29 

ligji  nr. 03/L-

048 

Ndryshimi 

sipas nenit 

30  ligji  nr. 

03/L-048 

Ndryshimi 

sipas nenit 31   

ligji  nr. 03/L-

048 

Ndryshimet 

për të hyrat 

vetanake

Ndryshimet per 

grantet e 

percaktuara te 

donetoreve

Ndryshimet per 

burime tjera te 

financimit

Ndarjet finale 

te buxhetit 

SIMFK

Ndryshimet e 

buxhetit 

fillestar

Kategoria e ndarjes € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Hyrjet

Tatimet #DIV/0!

Të hyrat vetanake 788                         788                    0

Grantet e percaktuara te donatoreve 11                             11                      #DIV/0!

Pranimet kapitale #DIV/0!

Financimet nga huamarrjet #DIV/0!

Fondi i privatizimit #DIV/0!

Tjera #DIV/0!

Gjithsejt 788                       -                    -                   -                   -                      11                             -                               799                  0.013959391

Daljet

Pagat dhe mëditjet 6,215                      1,004 7,219                 16.2%

Mallrat dhe shërbimet 868                         868                    0.0%
Shërbimet publike 305                         305                    0.0%

Transferet dhe subvencionet 60                           60                      0

Shpenzimet kapitale 4,167                      156 11 4,334                 4.0%

Fondi i privatizimit #DIV/0!

Tjera #DIV/0!

Gjithsejt 11,615 1,004 0 0 156 11 0 SUM(J16:J22)12,786 10.1%

Ndryshimet e autorizuara nga LMFPP

 
1. Ndryshimet në mes të ndarjeve fillestare dhe finale të buxhetit paraqesin vlerën prej 1,171,774.83€.Ku 1, hyrat e bartura 155,898.27€,Donacion 

11,151.63 dhe disa shuma të vogla të donacioneve të bartura prej vitesh 596.16 dhe 1,004,128.77€ janë rritë pagat për 25%,të €.
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Neni 19 

Shënim 38:  Numri i punëtorëve  

 

Departamenti 

Nr i punëtorëve në Ligjin 

e buxhetit 

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Zyrya e Kryetarit 4 4 4

Administrata 45 45 43

Buxhet dhe financa 23 23 23

Infrastrukture rrugore 5 5 5

Zjarrfiks dhe inspekt. 23 23 23

Zyra kom.per komunit. 1 1 1

Bujqesia 11 11 11

Zhvillim dhe insp.bujq. 10 10 10

Sherbime kadastrale 9 9 9

Planifikim urban 8 8 8

Shendetesi mirq.sociale 127 131 129

Sherbimet sociale 11 11 11

Kulture,rini sport 10 10 10

Arsimi 1065 1140 1140

Gjithsejt 1352 1431 1427

Nr aktual i punëtorëve në 

fillim të 2014

Nr aktual i punëtorëve në 

fund të 2014

 
 

1. Numri i punëtorëve ndryshon nga numri që është dhënë me buxhet për arsye se kemi punëtor në pushime 

të lehonisë kurse në listë figuron emri me zero,si dhe në arsim ka punëtor me pak orë të cilët e tejkalojnë 

nr.fizik por jo normën e lejuar. 

 

 

Neni 20 

Shënim 39:  Raporti për veprimet e ndërmarra dhe të propozuara për gjetjet dhe 

rekomandimet e Auditorit të Përgjithshëm për vitin paraprak 

 

   
Nr Rekomandimi ose gjetja Veprimi i ndërmarrë ose 

propozuar 

Afati i 

zbatimit 

Efekti 

1. 1 Komuna duhet te pergatise 

Pasqyrat Financiare ne gjuhen serbe 

ne baza kohore dhe te ndiqen strikt 

kerkesat e paraqitura ne LMFPP. 

-Informacion mbi pagesat nga palet e 

treat,shumat e te arkëtueshmeve dhe 

detyrimeve kontigjente  

-Do te bejme perpjekje qe 

pasqyrat financiare te 

perpilohen edhe ne gjuhen 

serbe. 

-Që të paisemi me informata 

të tilla 

-Mendojmë 

nga 

pasqyrat e 

ardhshme. 

-që nga 

2015. 
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2. Kryetari duhet të monitoroj[ 

sistematikisht performanceën 

buxhetore në baza mujore për të 

planifikuar nivelet e ekzekutimit të 

buxhetit. 

Kryetari duhet te sigurohet se plani I 

realizimit THV përbën plan realist 

dhe përkon me mundësinë e 

Komunëspër mbledhjen e THV. 

-Është monitoruar 

ekzekutimi sistematik I 

buxhetit dhe rezultati është 

ekzekutim 97.67%. 

-Është ndërmarrë veprimi që 

ka rezultuar me tejkalimin e 

planit të THV për 21.74%. 

Tani me 

eshte 

zbatuar 

 

3. Kryetari të sigurohet se Komuna do 

të ndërmarr hapa për të përmirsuar 

sistemin e kontabilitetit dhe te 

faturimit në mënyrë që të siguroj 

kontrolle të sigurta,efiqiente dhe 

efektive në faturim dhe të hyra të 

mbledhura. 

Edhepse Komuna ka një 

sistem funksional të 

faturimit,jemi duke bërë 

përpjekje që atë sistem ta 

përfeksionojmë apo të 

instalojmë një të ri. 

Qysh ne 

tremujorin 

e pare vitin 

e ardhshem 

 

4. Regjistrimi I shpenzimeve në 

kategoritë e duhura në harmoni me 

burimet e planifikuara të financimit . 

Jemi fokusuar qe gjate 

procedurave te shpenzimit te 

mjeteve te regjistrohen në 

kategoritë përkatëse. 

Menjehere.  

5. Përfshirja e burimeve shtesë në 

regjistrimin dhe vlersimeve asetëve 

të Komunës dhe të sigurohet se në 

mënyrë të vazhdueshme Komuna 

regjistron dhe prezenton në PF të 

gjitha pasuritë  

-Komuna ka formuar një 

komitet për regjistrimin e 

pasurisë e cila deri me tani 

nuk është e përfshirë në 

regjistrat e Komunës siq janë 

toka dhe ndonjë objekt. 

Menjehere, 

por 

gradualisht 

 

6. Komuna të ndërmarr hapa që pagesat 

ndaj operatorëve te kryhen brenda 

periudhës së caktuar ligjore. 

Edhe përkundër obligimeve 

paraprake Komuna bënë 

përpjekje që të gjitha pagesat 

të bëhen brenda afati ligjor. 

Ne vitin e 

ardhshem 

(2015) 

 

7. Kryetari duhet të punoj me 

Auditimin e brendshëm për të 

siguruar aktivitete të mjaftueshme 

mbi sistemet financiare të 

vitit.Përmbushja e aktiviteteve të 

planifikuara të auditimit duhet të 

monitorohet qdo dy muaj . 

Vazhdimisht punojmë dhe 

monitorojmë përmbushjen e 

aktiviteteve te auditimit të 

brendshëm.Kemi formuar 

edhe Komitetin e Auditimit I 

cili auditon aktivitetet 

financiare dhe tjera të 

Komunës. 

Menjehere  

 

 

 
1. Shpalos në detaje  shënimet e pasqyruara në tabelë: 

 


